

DANSK AUTOMAT BRANCHEFORENING



STIFTET 23. NOV. 1957

Indenrigs- og Sundhedsministeriet
Slotsholmsgade 10-12
DK- 1216 København K

Kolding, den 31. januar 2007

Høringssvar til Forslag til "Lov om røgfri Miljø" journal nr. 2006-1433-269

Dansk Automat BrancheForening (DAB) ønsker hermed at afgive høringssvar til ovennævnte lovforslag.

DAB er en forening der repræsenterer 96 opstillere af gevinstgivende spilleautomater på restauranter og i spillehaller. Vores medlemmer har opstillet ca. 80 % af de spilleautomater, der er på det danske marked.

DAB har 3 punkter som vi ønsker ændret i lovforslaget til "Lov om røgfri miljøer"

1. Lovens ikrafttrædelse bør udskydes til 1. april 2008. I en situation med fuld beskæftigelse indenfor byggebranchen er det helt urealistisk, at det skulle være muligt, at fremskaffe arbejdskraft til at lave rygerum i en stor del af landets restauranter og spillehaller. Det er desuden svært at tro at fabrikanter af rygekabiner kan levere rygekabiner nok inden 1. april 2007. De få, der er så heldige at få indrettet rygerum, eller som når at få leveret en rygekabine, med så kort varsel, vil få en helt urimelig positiv konkurrencesituation i forhold til konkurrenter, som må leve med et totalt rygeforbud, indtil man kan få lavet de rygeforanstaltninger, som man ønsker.
2. Revision af loven bør ikke være aktuel før tidligst om 5 år. 5 år må anses for minimums afskrivningsperiode for etableringsudgifter i forbindelse med rygerum, eller af anskaffelsessummen på en rygekabine. Erhvervslivet må kunne regne med en stabil lovgivning på området inden man foretager store investeringer i overholdelse af gældende lovgivning.
3. Det er nødvendigt med sanktionsmuligheder i form af bøder til de rygere, der trods et påbud om at holde op, alligevel overtræder et rygeforbud. Store dele af det erhvervsliv som dette lovforslag retter sig imod, er afhængige af tilladelser hvortil politiet skal udtale sig. Mange henvendelser til politiet om ordensmæssige forhold (anmeldelse af rygere, der ikke vil afstå fra at ryge trods et påbud om at holde op) kan få indflydelse på udtalelser, som skal indhentes for at få fornyet alkoholbevillinger og spilletilladelser.

Såfremt man ønsker uddybende bemærkninger til ovenstående, står jeg naturligvis til rådighed.

Med venlig hilsen

Gunnar Sørensen
direktør

IM KMSU J.nr.
2006-1433-269.
07 FEB. 2007